Derogatio contrariorum.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris die II octobris MDCIII, pontificatus nostri anno XII.

Dat. die 2 octobris 1603, pontif. an. XII.

CCCXXI.

Confirmatio litterarum Sixti V super officio sanitatis civitatis Anconitanae.

Dilectis filiis antianis ac communitati et hominibus civitatis nostræ Anconitanae,

Clemens Papa VIII.

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.

Sincerae fidei et devotionis affectus, quem erga nos et Apostolicam Sedem gerere comprobamini, nos inducit ut ea quae a predecessoribus nostris Romanis Pontificibus vobis concessa sunt, ut perpetuo firma et illibata persistent, apostolicae confirmationis robore muniamus.

Prooemium.

§ 1. Aliàs siquidem a felicis record. Sixto Papa V prædecessore nostro ema-

Refert Sixti V litteras.

narunt litterae vobis directae tenoris subsequenter, videlicet: *a tergo*, Dilectis filiis antianis ac communitati et hominibus civitatis nostrae Anconitanae: *intus vero*, Sixtus Papa V. Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Fidei ac devotionis vestrae sinceritas, qua semper hanc Apostolicam Sedem coluistis, promeretur, ut ea quae legitime ad vos, vestramque communitatem spectant, et aliquando, temporum iniuriâ, praeter et contra libertates consuetudinesque vestras sublata fuerunt, vobis restitui, ac in iuribus et libertatibus vobis competentibus, et per dictam Sedem respective concessis, manuteneri ac defendi, necnon in illis reintegrari curemus. Sane, per dilectos filios comitem Ioannem Baptistam quondam Hieronymi de Ferrettis utriusque iuris doctorem, ac egregios viros Franciscum Todinum et Iulium etiam de Ferrettis cives et oratores vestros ad nos dictamque Sedem destinatos, nobis exponi fecistis, quod ab immemorabili tempore officium sanitatis dictae nostrae civitatis per illius cives originarios, ac officiales suos (ad hoc per eos pro arbitrio eligi, deputari et amoveri consuetos) regi et gubernari, nec non administrari consueverat, et, pro eiusdem officii libero et commodiori exercitio, vos communitatemque vestram duo loca in arsenali portus dictae civitatis, duae *Navettae* nuncupatae¹, uhi naves collocare, mercisque extraneas de sanitate suspectas tempore debito expurgare, habere et possidere consueveratis, quae annis retroactis, dum pro subventionem eiusdem Sedis scutum unum pro centenario super datis mercium, et aliarum rerum dictae civitatis imponeretur, a vobis vestraque communitate huiusmodi de facto sublata fuerunt; supplicarique

nobis curastis, ut de opportuno remedio providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur in hac nostrâ ad summi apostolatus apicem assumptione perpendentes civitatibus nostris, potissimum maritimis, pro illarum civiumque suorum conservatione, circa sanitatis regimen praecipue providendum esse, idque commodius et salubrius, quam per illarummet cives, fieri non posse, et propterea, sublato iam per nos dicto subsidio unius scuti pro centenario, vos, vestramque communitatem amplioribus gratiis decorare, et quod suum est cuique tribuere, necnon quâ de facto processerunt, ad pristinum statum restituere volentes, dictum sanitatis officium in eodem statum, in quo ante impositionem praedictam quomodolibet erat, plenarie reintegramus et reponimus, illiusque liberum exercitium per vos et ministros vestros praedictos, iuxta consuetum usum antiquum, faciendum, unâ cum omnibus et singulis honoribus, oneribus, emolumentis, etiam ad¹ dictam impositionem haberi et possideri ac uti consuetis, et in specie dicta duo loca, seu duas navettas, pro eiusdem officii servitio et usu, vobis et communitati vestrae huiusmodi, pro dicti officii pro tempore praefectis, prout sunt et se habent, aut esse et se habere possunt et hactenus consueverunt, concedimus et assignamus; vosque et communitatem vestram huiusmodi in vestra antiquâ possessione reponimus, restituimus et plenarie reintegramus. Sicque et non aliter per quoscumque iudices et commissarios, etiam S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter